
Půda je pro náš život nesmírně důležitá, ať už kvůli poskytování přístřeší, obživy nebo možností
k podnikání. Zajišťuje nám živobytí, podporuje komunity a přináší přírodní zdroje, na kterých jsme
závislí.

NAŠE ZÁSADY 
K POZEMKOVÝM 
PRÁVŮM

Gerardo Chiaia 
Logoplaste Chief Executive Officer

Revidováno 30. března 2023 (V2)
Další revize je plánována na rok 2024, v případě potřeby dříve

OCHRANA PRÁV NA PŮDU A VŠECH SOUVISEJÍCÍCH PRÁV 
ZAJISTÍ UDRŽITELNOU BUDOUCNOST I PRO BUDOUCÍ 

GENERACE.

„PŮDA NENÍ POUHOU KOMODITOU, ALE NEZBYTNOSTÍ 
K REALIZACI CELÉ ŘADY LIDSKÝCH PRÁV.“

Úřad Vysokého komisaře OSN pro lidská práva

Společnost Logoplaste se přihlásila k Deseti principům Global Compact OSN týkajícím se 
respektování lidských práv, pracovního práva, životního prostředí a protikorupčních zásad. Svou
účastí se zavázala respektovat mezinárodně vyhlášená lidská práva a chránit je. Společnost
Logoplaste přijala zásady na ochranu před porušováním lidských práv, a to včetně práva místních
komunit a domorodců na půdu a přírodní zdroje. 

Společnost Logoplaste se zavázala, že bude vždy podnikat v souladu s vnitrostátními zákony
a mezinárodně přijímanými osvědčenými postupy a že bude vyhodnocovat a minimalizovat
sociální, ekonomické a ekologické dopady (ať již skutečné či potenciální) své obchodní činnosti na
místní komunity. To se týká také práva na půdu, například práva domorodých národů na půdu
předků. 

Všechna vyjednávání o pozemkových obchodech nebo využívání půdy se musí transparentně řídit
vnitrostátními zákony. O půdě a komunitách původních obyvatel se nesmí rozhodovat bez jejich
předchozího svobodného a informovaného souhlasu.


	Número do slide 1

